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Rada Miasta 

Tychy 

 

Protokół Nr 0012.4.5.2016.KIMiOŚ 

z pozaplanowego posiedzenia 

Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska 

w dniu 19 maja 2016 r. 

Godzina rozpoczęcia: 12
00

 

Obecni: 

- 3 radnych członków Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska – wg listy obecności 

stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu, 

- Pracownicy Urzędu i jednostek samorządowych delegowani do referowania, przedstawiciele 

gminnych spółek oraz goście – wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu. 

- Zastępca Prezydenta ds. Infrastruktury Miłosz Stec. 

 

Porządek obrad: - załącznik nr 3 do protokołu 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Porządek obrad. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przygotowania projektu uchwały o zasadach  

i warunkach sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych  i urządzeń 

reklamowych oraz ogrodzeń. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia z opłat za przejazdy komunikacją miejską 

dzieci i młodzieży. 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1. 

Pozaplanowe posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Infrastruktury Miejskiej  

i Ochrony Środowiska Sławomir Sobociński. Prowadzący obrady stwierdził quorum (obecnych  

3 radnych wobec 5 osobowego składu) pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji,  

a następnie przystąpił do realizacji porządku obrad. 

 

Ad 2. 

Prowadzący obrady nie wprowadził żadnych zmian do porządku obrad. W związku  

z powyższym porządek obrad przyjął formę jak wyżej. 

 

Ad 3.  

Projekt uchwały w sprawie przygotowania projektu uchwały o zasadach i warunkach sytuowania 
obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń wraz z opinią 
prawną (załącznik nr 4 oraz 5 do protokołu) przedstawił Radny Miasta Tychy Grzegorz Gwóźdź. 
Referujący poinformował, że wzmocnienie ochrony krajobrazu przed postępującą degradacją  
jest obecnie zadaniem potrzebnym i pilnym. Dowodzą tego liczne przykłady inwestycji zaburzających 
harmonię krajobrazu i naruszających ład przestrzenny. Do degradacji krajobrazu przyczynia się 
zwłaszcza gwałtowny wzrost liczby różnego rodzaju reklam. Lokalizowanie w przestrzeni publicznej,  
w sposób niejednokrotnie dowolny, tablic i urządzeń reklamowych, szyldów oraz ogrodzeń  
jest zjawiskiem niekorzystnym i wymaga podjęcia działań korygujących. Istotnym narzędziem 
wspierającym wysiłki władz publicznych dążących do uregulowania wskazanych wyżej kwestii  
jest ustawa z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem 
narzędzi ochrony krajobrazu, zwana potocznie ustawą krajobrazową. Porządkuje ona i wzmacnia 
dotychczasowe regulacje prawne dotyczące form ochrony przestrzeni publicznej. Ustawa  
m.in. wyposaża gminy w uprawnienia do decydowania o zasadach rozmieszczania i wielkości 
nośników reklamowych. Dzięki przyjętym zmianom w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym rady gmin mogą w formie aktów prawa miejscowego ustalić zasady sytuowania tablic  
i urządzeń reklamowych, ogrodzeń i obiektów małej architektury. Opracowanie i przyjęcie rozwiązań, 
o których mowa powyżej, wpłynie zatem na poprawę wizerunku miasta i jakości życia jego 
mieszkańców. Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu. 
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Prowadzący obrady Sławomir Sobociński poinformował zebranych o opinii prawnej  
dot. powyższej uchwały (załącznik nr 6 do protokołu). 
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
 
Ad 4. 

Projekt uchwały w sprawie zwolnienia z opłat za przejazdy komunikacją miejską dzieci  
i młodzieży stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Prowadzący obrady Sławomir Sobociński poinformował zebranych o opinii prawnej  
dot. powyższej uchwały (załącznik nr 8 do protokołu). 

Opinię prawną przedstawił Zastępca Prezydenta ds. Infrastruktury Miłosz Stec. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
 
Głosowanie: przeciw – jednogłośnie. 
Projekt uchwały Komisja zaopiniowała negatywnie. 
 
Ad. 5.  

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 
 
Ad 12. 

Po zrealizowaniu porządku obrad Prowadzący obrady o godz. 12
10

 zamknął posiedzenie Komisji 
Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska. 
 
Nagranie z przebiegu obrad komisji stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
Załączników: 9 szt. 
 
 

 

Przewodniczący 

Komisji Infrastruktury Miejskiej 

i Ochrony Środowiska 

 

/-/mgr inż. Sławomir Sobociński 
 

 

 

 

Protokół sporządziła:  

Agata Sokołowska 
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